2018 年 10 月 10 日

各 位

御宿 東鳳

会津東山温泉『御宿 東鳳（おんやど とうほう）』（所在地：福島県会津若松市、総支配人：

嶋村 卓也）は、2018 年 12 月 1 日（土）～2019 年 2 月 28 日（木）の期間、｢御宿東鳳 冬の

九州・沖縄グルメフェア｣を開催しますのでお知らせします。

当館バイキングレストランの料理は、「小汁（こづゆ）」など会津の郷土色豊かな料理やおば

んざいのほか、会津のご当地グルメ「ソースカツ丼」など豊富なメニューを提供し、ご宿泊の

お客さまはもちろん、地域の皆さまにもご好評いただいています。当フェアは、バイキングレ

ストラン「あがらんしょ」の通常の人気メニューに加えて、寒さ厳しい会津の冬では体験でき

ない、温暖な地域の食材やメニューで食を楽しんでいただきたいとの思いから、ディナータイ

ム限定で開催します。

メニューには各県を代表する料理である、もつ鍋

（福岡）、イカシューマイ（佐賀）、五島うどん（長崎）、

辛子蓮根フライ（熊本）、とり天（大分）、チキン南蛮

タルタルソース（宮崎）、黒豚角煮（鹿児島）、タコラ

イス（沖縄）などが登場します。また、あまおうムー

ス（福岡）、求肥の羊羹（熊本）、マンゴームース（宮

崎）、ぽーぽー（沖縄）など、フェアだからこその充

実のスイーツも取り揃えます。料理に合わせて、鹿児島のプレミアム芋焼酎と呼ばれる「森伊

蔵」「村尾」「魔王」などの酒類も特別料金でお楽しみいただけます。

『御宿 東鳳』では、今後も、ご宿泊のお客さま、そして地域の皆さまにもご満足いただける

食のフェアを提供してまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

「御宿 東鳳」 企画グループ 渡部（ワタナベ）・木村 TEL：0242-26-4141

九州・沖縄全８県の名物料理で南国気分を満喫！

「御宿東鳳 冬の九州・沖縄グルメフェア」
２０１８年１２月１日(土)よりスタート

1．『九州・沖縄グルメフェア』概要

（1）開催期間：2018 年 12 月 1 日（土）から 2019 年 2 月 28 日（木）

（2）場  所：バイキングレストラン「あがらんしょ」

（3）料  金： 大    人 4,860 円（税サ込）

  中学・高校生 3,564 円（税サ込）

        小学生・幼児 2,484 円（税サ込）

        0 歳～3 歳のお子さま 無料

      ※宿泊とセットのプランもあります。

（4）営業時間： 17:30～21:00

（5）ご予約方法：

   ①公式ウェブサイトからご予約 https://www.onyado-toho.co.jp

   ②お電話にてご予約      0242-26-4141（予約係）

（6）メニュー：レストラン通常メニューに加えて、九州と沖縄全県の名物料理が揃います。

＜九州・沖縄 料理約 25 種+スイーツ 8 種＞

福 岡：もつ鍋、鳥水炊き ほか、あまおうムース

佐 賀：イカシューマイ ほか、ソフトマルボーロ

長 崎：五島うどん ほか、かんざらし

熊 本：辛子蓮根フライ ほか、求肥の羊羹

大 分：とり天 ほか、かぼすのエクレア

宮 崎：チキン南蛮タルタルソース、鰹タタキ ほか、マンゴームース

鹿児島：黒豚角煮（野菜入り）、さつま赤エビ、きびなご南蛮漬け ほか、さつまいものタルト

沖 縄：タコライス、ゴーヤチャンプル、ミミガー、もずく、ジーマーミ豆腐、足テビチ ほか

ぽーぽー

もつ鍋         イカシューマイ      辛子蓮根フライ         とり天

チキン南蛮タルタルソース     さつま赤エビ        タコライス         各種スイーツ

https://www.onyado-toho.co.jp/

 ＜通常メニュー 約 30 種＞

御宿東鳳名物｢馬すじ煮込み｣、こづゆ、天ぷら、握り寿司、オリジナルスイーツなど

※メニューは季節や仕入等により変更になる場合があります。

＜お飲み物フェアメニュー 8 種＞

鹿児島のプレミアム焼酎 「森伊蔵」「村尾」「魔王」

グラス販売 一杯 1,200 円（税込）

2.『御宿 東鳳』について

会津東山温泉「御宿 東鳳」は、福島県会津若松市の奥座

敷、会津東山温泉の入口の高台に位置する老舗旅館です。

空中に浮かんだような「宙（そら）の湯」と湯船を棚田状

に広げた大展望露天風呂「棚雲の湯」では、会津の城下

町を一望でき、素晴らしい眺望と開放感をご堪能いただ

けます。バイキングレストラン「あがらんしょ」では、会

津の郷土色豊かな料理やおばんざいのほか、会津のご当

地グルメなど豊富なメニューをお楽しみいただけます。

所 在 地 福島県会津若松市東山町大字石山字院内 706

施 設 規 模 客室数 160 室

温 泉 大展望露天風呂「宙（そら）の湯」「棚雲の湯」

施 設 バイキングレストラン「あがらんしょ」、個室料亭「吉祥」9 室、メイン

バンケット「鳳翔」、和式大宴会場「芙蓉」、中宴会場（6）、小宴会場(8) 、

ロビーラウンジ、エステコーナー、リラクゼーションコーナー、チャペル、

神殿、スカイバンケット「ソアラ」、その他婚礼関連施設

交 通 ｱ ｸ ｾ ｽ   磐越自動車道 会津若松 I.C.より車で 20 分

ＪＲ会津若松駅より車で 15 分（シャトルバス 1 日 4 便運行）

福島空港 より車で 90 分

U R L https://www.onyado-toho.co.jp

運 営 会 社  東鳳マネジメント株式会社（オリックス不動産 100%出資子会社）

https://www.onyado-toho.co.jp/